


Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE ANULAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE04-2021

Processo  Administraivo  N.  015/2021.  Termo  de  Anulação  do  procedimento
licitatório – pregão eletrônico SRP nº 04-2021. Despacho de Anulação do processo licitatório
para readequação do processo em tela, com vistas a uma aquisição saisfatória para melhor
atender ao interesse público e da administração e contemplação do princípio da autotutela
sendo este um dos princípios norteadores da Administração Pública.

O Prefeito Municipal de Alcobaça/BA, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a
necessidade  de  readequação  do  processo  com  vistas  a  uma  aquisição  saisfatória  e  para
melhor  atender  ao  interesse  público  e  da  administração  e  contemplação  do  princípio  da
autotutela, sendo este um dos princípios norteadores da Administração Pública, de acordo com
a Súmula 473 do STF, resolve:  REVOGAR/ANULAR em todos os seus termos, por interesse
público e da administração, o processo administraivo tombado sob o nº 015/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO  SRP  nº  PE04-2021,  cujo  objeto  é  a  contratação  de  sociedade  empresarial
especializada para aquisição de materiais  e equipamentos de informáica para atender das
necessidades  das  escolas  públicas  municipal  e  da  secretaria  municipal  de  educação.
Alcobaça/BA, 06 de outubro de 2021 - Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 3

AVISO DE ANULAÇÃO

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 274/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR15-2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: SILVA & SALOMAO LTDA - EPP., inscrita no CNPJ sob o Nº 15.492.180/0001-43,
com sede na Rua Felinto Muller, nº. 31 – B, Centro, Teixeira de Freitas/ BA, CEP: nº. 45.985-116.

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais gráficos,  para
atender as necessidades das Secretarias Municipais deste Município, conforme discriminado no
Processo Administrativo nº 104/2021 da Secretaria Municipal de Administração.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 230.732,00 (duzentos e trinta mil  e setecentos e trinta e dois
reais). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  13/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 276/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR05-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: KRETTI & KRETLI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 275, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP Nº.
45.995-152, inscrita no CNPJ sob o nº 16.308.132/0001-15.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº
126/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.652,55 (quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e
cinquenta e cinco centavos). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  13/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 277/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR06-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: SAIAN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA,  pessoa jurídica de direito  privado,
com sede na Rua Jânio Quadros, nº 277, Centro Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia,
CEP: Nº 45.985-186, inscrita no CNPJ sob o nº 17.848.017/0001-04.

OBJETO: 

Contrato tem por objeto a contratação de Empresa Especializada em locação de equipamentos

automotores, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR  TOTAL  ESTIMADO: A  CONTRATANTE  pagará  a  CONTRATADA  pela  prestação  do
serviço, objeto deste contrato, o valor total MENSAL ESTIMADO de R$ 23.250,00 (vinte e três mil,
duzentos e cinquenta reais),  em   conformidade com os valores apresentados na proposta do
Pregão Presencial SRP nº. PR6-2021 e disposto nas planilhas da Cláusula Primeira do contrato).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  01/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 278/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: A R RIBEIRO, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Bijonga, nº 50,
Centro, Cidade de Alcobaça/BA, CEP Nº. 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.115.494/0001-
76.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo, conforme Processo Administrativo Nº 027/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.630,00 (três mil e seiscentos e trinta reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  15/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 280/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: NV MAGAZINE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Mauá,
nº 10 -  Apto. Térreo, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas/BA, CEP Nº. 45.985-236, inscrita no
CNPJ sob o nº 24.221.759/0001-62.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para atender as  necessidades da Secretaria
Municipal de Turismo, conforme Processo Administrativo Nº 027/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.349,00 (um mil e trezentos e quarenta e nove reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  15/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 281/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: TEIXEIRA INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida  Marechal  Castelo  Branco,  nº  492,  Wilson  Guimaraes  Soares,  Cidade  de  Teixeira  de
Freitas/BA, CEP Nº. 45.987-000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.286.217/0001-06.

OBJETO:  aquisição de equipamentos de informática diversos para atender as  necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo Administrativo Nº 084/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.014,71 (dois mil e quatorze reais e setenta e um centavos). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  15/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 282/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR30-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: J C ROCHA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Presidente Getulio Vargas, nº 4145, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP Nº.
45.995-002, inscrita no CNPJ sob o nº 16.111.833/0001-60.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial  especializada no fornecimento de material  de
construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,
de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 097/2021.  

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 150.340,34 (cento e cinquenta mil e trezentos e quarenta reais e
trinta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  17/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 283/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: A R RIBEIRO, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Bijonga, nº 50,
Centro, Cidade de Alcobaça/BA, CEP Nº. 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.115.494/0001-
76.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática diversos para atender as  necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo Administrativo Nº 084/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 3.775,00 (três mil e setecentos e setenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  17/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 284/2021
CONTRATAÇÃO DIRETA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: FUNDACEM - FUNDACAO CESAR MONTES, pessoa jurídica de direito privado,
com endereço 2 TV Gersino Coelho, Nº. 100 - Andar 1 101 Sala 01, Bairro Brotas, Cidade de
Salvador, Estado da Bahia, CEP Nº. 40.255-171, inscrita no CNPJ sob o nº 06.150.141/0001-77.

OBJETO: Prestação  de  serviços  educacionais  para  qualificação  necessária  dos  gestores  e
servidores do Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta e reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  18/09/2021 a 05/05/2022,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 285/2021
CONTRATAÇÃO DIRETA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: FUNDACEM - FUNDACAO CESAR MONTES, pessoa jurídica de direito privado,
com endereço 2 TV Gersino Coelho, Nº. 100 - Andar 1 101 Sala 01, Bairro Brotas, Cidade de
Salvador, Estado da Bahia, CEP Nº. 40.255-171, inscrita no CNPJ sob o nº 06.150.141/0001-77.

OBJETO: Prestação  de  serviços  educacionais  para  qualificação  necessária  dos  gestores  e
servidores do Município.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta e reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  18/09/2021 a 05/05/2022,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 8

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 286/2021
PREGÃO - SRP Nº  PE03-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de
direito  privado,  com  sede  na  Rua  Guilhermino  Novais,  nº  09,  Bairro  Recreio,  Vitoria  da
Conquista/BA, CEP Nº. 45.020-600, inscrita no CNPJ sob o nº 07.886.202/0001-21

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de medicamentos,
para atender as necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico e Unidades de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo Nº 829/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 91.168,56 (noventa e um mil e cento e sessenta e oito reais e
cinquenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  22/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 287/2021
PREGÃO - SRP Nº  PE03-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI,  pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Santiago de Compostela, s/n, Bairro Parque Bela Vista, Vitoria da SALVADOR/BA,
CEP Nº. 40.279-150, inscrita no CNPJ sob o nº 07.294.636/0001-32.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de medicamentos,
para atender as necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico e Unidades de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo Nº 824/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 70.453,20 (setenta mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e
vinte centavos). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  22/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 9

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 288/2021
PREGÃO - SRP Nº  PE03-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA,  pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Rua Acre, nº 97, Bairro Ibirapuera, Vitoria da Conquista/BA, CEP Nº. 45.075-
075, inscrita no CNPJ sob o nº 08.765.948/0001-40.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de medicamentos,
para atender as necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico e Unidades de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo Nº 826/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$  155.465,68  (cento  e  cinquenta  e  cinco  mil  e  quatrocentos  e
sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  22/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 289/2021
PREGÃO - SRP Nº  PE03-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MASTER -  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,  pessoa  jurídica  de
direito privado, com sede na Rua Nilson Mendes de Andrade, 203, Bairro Centro, Ibirapua/BA, CEP
Nº. 45.940-000, inscrita no CNPJ sob o nº 10.543.420/0001-78.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de medicamentos,
para atender as necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico e Unidades de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo Nº 823/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 161.185,36 (cento e sessenta e um mil e cento e oitenta e cinco
reais e trinta e seis centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  22/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 10

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 290/2021
PREGÃO - SRP Nº  PE03-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Rod
BR 101 Norte, S/N, Bairro Jardim Paulista, Paulista/PE, CEP Nº. 53.409-260, inscrita no CNPJ sob
o nº 08.778.201/0001-26.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de medicamentos,
para atender as necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico e Unidades de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo Nº 825/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 343.448,60 (trezentos e quarenta e três mil  e quatrocentos e
quarenta e oito reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  22/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 291/2021
PREGÃO - SRP Nº PE03-2021

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

LOCADORA: OKEY-MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES
ODONTOLOGICOS  IMPORTACOES  E  EXPORTACOES  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na ROD BR 101, S/N - KM 510, Bairro Jacana, Itabuna/BA, CEP Nº. 45.608-
750, inscrita no CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05.

OBJETO:  contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de medicamentos,
para atender as necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico e Unidades de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo Nº 827/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 1.110,00 (um mil e cento e dez reais). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  22/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 11

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 292/2021
PREGÃO - SRP Nº PE03-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: COMPRATES COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA,  pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Rua Opala, nº. 300, Bairro Santa Isabel, Eunapolis/BA,
CEP Nº. 45.828-525, inscrita no CNPJ sob o nº 96.845.896/0001-89.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de medicamentos,
para atender as necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico e Unidades de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo Nº 828/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  22/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 293/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR5-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: KRETTI & KRETLI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 275, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP Nº.
45.995-152, inscrita no CNPJ sob o nº 16.308.132/0001-15.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades
da  Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Cultura  e  Esporte,  conforme  Processo  Administrativo  nº
029/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 125,76 (cento e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  28/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 12

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 294/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR5-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua Mangueira, nº 355, Santo Amaro, Cidade de Conceição da Barra/ES, CEP Nº. 29.960-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 21.029.230/0001-53.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades
da  Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Cultura  e  Esporte,  conforme  Processo  Administrativo  nº
029/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  28/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 295/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR5-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua Mangueira, nº 355, Santo Amaro, Cidade de Conceição da Barra/ES, CEP Nº. 29.960-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 21.029.230/0001-53.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades
do Setor do SINEBAHIA, conforme Processo Administrativo nº 026/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 660,20 (seiscentos e sessenta reais e vinte centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  28/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 13

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 296/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR5-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  EIRELI,  pessoa jurídica  de  direito
privado, com sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de
Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades
do Setor do SINEBAHIA, conforme Processo Administrativo nº 026/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 166,65 (cento e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  28/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 297/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR5-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: KRETTI & KRETLI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 275, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP Nº.
45.995-152, inscrita no CNPJ sob o nº 16.308.132/0001-15

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades
do Setor do SINEBAHIA, conforme Processo Administrativo nº 026/2021.  

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 434,14 (quatrocentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  28/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 14

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 298/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR8-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: CABRALIA CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Rua Grapia, nº 90, Quadra H Lote 13, Colonial, Cidade de Eunápolis/BA, CEP Nº. 45.821-393,
inscrita no CNPJ sob o nº 22.547.432/0001-50.

OBJETO: Contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  na  prestação  de  serviços  de
engenharia elétrica objetivando a manutenção preventiva, corretiva e possíveis ajustes no sistema
de iluminação pública, com fornecimento de material incluso, a fim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbano, deste Município
, conforme Processo Administraivo nº. 105/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 341.009,20 (trezentos e quarenta e um mil e nove reais e vinte
centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  24/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 299/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR5-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: PAPELARIA E VARIEDADES TEIXEIRA SERRA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Praça Das Nações Unidas, nº 01 E, Centro, Cidade de Itamaraju, Estado
Bahia, CEP Nº. 45.836-000, inscrita no CNPJ sob o nº 13.147.837/0001-00

OBJETO: aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo Administrativo nº 097/2021.  

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 801,00 (oitocentos e um reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  28/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente. 

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 15

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 300/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR5-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua Mangueira, nº 355, Santo Amaro, Cidade de Conceição da Barra/ES, CEP Nº. 29.960-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 21.029.230/0001-53.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo Administrativo nº 099/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  28/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 301/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR5-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de
Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, conforme Processo Administrativo nº 098/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 1.178,50 (um mil e cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  28/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente. 

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 16

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 302/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: A R RIBEIRO, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Bijonga, nº 50,
Centro, Cidade de Alcobaça/BA, CEP Nº. 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.115.494/0001-
76.

OBJETO:  Aquisição de equipamentos de informática para atender as  necessidades do Setor de
Comunicação, conforme Processo Administrativo Nº 024/2021.
 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  30/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 303/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR13-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: A R RIBEIRO, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Bijonga, nº 50,
Centro, Cidade de Alcobaça/BA, CEP Nº. 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.115.494/0001-
76.

OBJETO:  para  atender  as  necessidades  do  Setor  do  SINIBAHIA,  conforme  Processo
Administrativo nº 027/2021. 
 Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de materiais de limpeza,

higiene e descartáveis

 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 413,31 (quatrocentos e treze reais e trinta e um centavos

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  30/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 17

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 304/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: TEIXEIRA INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida  Marechal  Castelo  Branco,  nº  492,  Wilson  Guimaraes  Soares,  Cidade  de  Teixeira  de
Freitas/BA, CEP Nº. 45.987-000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.286.217/0001-06.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para atender as  necessidades do Setor de
Comunicação, conforme Processo Administrativo Nº 024/2021.
 

 
FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 700,00 (setecentos reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  30/09/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente. 

Edição 1.485 | Ano 9
07 de outubro de 2021

Página 18

Certificação Digital: PXHZRFYS-5IKVISP3-L9A2ZOQ8-NNWT0HLR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE ANULAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS 


		2021-10-07T16:30:53-0300




